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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-l16869
Dt. 29.08.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZi|U ANE PLANIFIICM HAPiISINOR. MC K6TKESeN C

Neki Samahodaj me investitor *BIMI-DITI*SH.P.K me seli ne fshatin Gjonaj -KK prizren, nd
baze td nenit 3 alineja 1 pikat l.l, 1.2, 1.3,1.4, 1.7, 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14
alinea 1. Pika I . I nenin I 5 alinea I pika 1. I , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit p6r nderim
nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 ,1.25 si dhe nenit 16 td Ligjir pei planifikim
Hapesinor nr.04/L-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 re Rregullores
per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe veprimtarite Komunale nr.00l /001-46063
dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrarive p6r ldshimin e lejes
nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qltetit te prizrenit nr.0l/01l-
4114l G dt.l0.04.20l4,dhe sipas Vendimit p6r miratimin e Hart6s Zonale Komunale(HZK)per
periudhen 2022-2o30-nr.00l -01l-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin g5 te Ligiit per
veteqeverisjen Lokale dhe rd neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/031 dt.
25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nd€rtimore)

K e nddrtimore i leshohetoLe
Emri Neki Samahodaj me investitor ..BIMI-DITI(SH.p.K

Adresa Gjonaj -KK Prizren

Telefoni Emaili:

ro ektit
Emri i Vendosja e paneleve solare

ro ektuesit
Emri i (UNISOLAR" L.L.C..

Adresa: " -/-" - Gjakov6



Per punet nderlimore ne vijim

Adresa: ZK Prizren-KK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

oni i vendosjes se paneleve solare giendet
ne Zonen Kadastrale Gjonaj

ngastren katastrale num6r P-
7181304G01947-l me sip 30,000 m2
Z.K.Gjonaj sipas pelqimit nga Agjensioni plor
me Ref:KE-189/23 dt.30.03.2023 me sip totale
1168441 m, sipas kopjes planit dhe listes
poseduese

Sip bruto e nje paneli solar :2.5 m2
Sip bruto /1539 cop6 panele solare :3847.5 m2

re me kapacitet"Vendosia e Daneleve sola
999.9 kWo nd

Lokaci b

- Eshtd miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumdn prej
- Parallogaria e vlerds s6 objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen

16.721.02 Euro.
prej 504.000€

Lloji i ndertimit td propozuar

Ri arim nNdertimi i ri Rindertim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Katc ria I tr Kat oria II D

in kerkesa ndryshimin e destinimit?A perfsh

Perdorimi i propo acitet 999.9 kWore me kaozuar: "Vendosia e oaneleve sola

Me ketc vendim, poseduesit td lejes ndertimore Neki Sa
DITI(SH.P.K i lej ohet "Vendos

mahodaj me investitor ..BIMI-
ta e nrnel€ve solare me ka acl 999.9 kwn '6:n

Me kete Vendim , aplikuesit per leje ndertimore Neki Samahodaj me investitor ..BIMI-
DrrI*sH.P.K me seli ne fshatin Gjonaj -KK prizren, i lejohet -..vendoiia e oaneleve solare me
kapacitet 999.9 kWp - nd ngastr6n katastrale nu.e. P-7tsl3@
Z.K.Gjonaj sipas pelqimit nga Agiensioni Pf or me Ref:KE- 189 123 dt.30.03.2023 me sip toiale I 168441
m'? sipas kopjes planit dhe listes poseduese.

Pon JoE



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afati atehere mund te behet
kdrkesa per vazhdim t6 lejes nddrtimore brenda aratit te vlefrshmerisdrise se lejes
ndertimore
Te vendose tabelen informuese n6 vendndertim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Leyen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi ga{ik i dukjes se nddrtimit
- Te nethoj vend nddrtimin (punishren)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje td kesaj leje nddrtimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te nddrtimit qejand n6nshkruar ose rulosur si t6

"APROVIJAR" nga organi komperent;
- Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit td ndertimit:- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\,,uara te ndertimit:- Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajne regiister te hollesishem ditor te te
gjitha puneve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojn6: daten' vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose pundt
ndertimore;

- Pershkrim te problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyren se si
jane zgjidhur si dhe;

- Te dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fi[imin e ndertimit se paku
shtare (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent p6r re kryer inspektimer sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e rirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore t6 puneve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1 ) meter por qd nuk rejkalojne vijen ndertimore:o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane nd hamoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n6 fuqi;- Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas pdrfundimitie pundve nd.rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe akret nenligiore.

a



Arsyetim

Ncki Samahodaj me investitor "BIMI-DITI*SH.P.K ka k6rkuar nga organi kompetent
DUPH leshimin c lejes nderimore pdr (Vendosien 

e Daneleve solare me kapaci tet 999.9 kWp "
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacioni
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 td, Procedures Adminis
konstatua sejand plotesuar te gjitha kushtet e p
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shql,rtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Petqimi nga KOSST-i
- Vendim pdr Vleresimin e Ndikimit ne Mjedis,
- Kater kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqw me kete aktvendim, p6rmes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe planifikimit Hapesinore dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes nd dorezim
td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPISINOR

fesionale EJTORI

orlna-Thaqi dipl. Pranverim Beri a Jur.

t, si dhe bazuar nd Ligjin per Nddrtim Nr.04/L-
trative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u
arapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,


